РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы Бодайбинского городского поселения 27.03.2018 г.

О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 31.05.2010 г. № 169-па «Об утверждении Порядка предоставления гарантий осуществления полномочий депутата Думы Бодайбинского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь статьей 34 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения
РЕШИЛА:
	1. Внести в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 31.05.2010 г.        № 169-па «Об утверждении Порядка предоставления гарантий осуществления полномочий депутата Думы Бодайбинского городского поселения» следующие изменения:
	1.1 раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:
«2.5. Транспортные расходы, расходы на проживание, суточные, в связи с выездом депутата в случае необходимости за пределы Бодайбинского района, связанные с осуществлением его полномочий. Необходимость выезда депутата за пределы Бодайбинского района определяется решением Думы»;
1.2 пункт 3.3 раздела 3 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) к отчету о понесенных затратах в связи с выездом депутата за пределы Бодайбинского района должны быть приложены проездные документы (билеты, посадочный талон), квитанция с места проживания (гостиница).».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Бодайбинские ведомости» и размещению на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.uprava-bodaibo.ru.
	3. Настоящее решение вступает в законную силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Бодайбинского                                 Глава Бодайбинского
городского поселения                                                          муниципального образования
__________________ Т.К. Ахтямова                                  _________________ А.В. Дубков

27.03.2018 г. № 10-па
г. Бодайбо

Опубликовано в информационно-публицистическом издании «Бодайбинские ведомости» от 31.03.2018 г. № 10, стр. 39-40

[bookmark: _GoBack]